PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в            постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2017 г. № 262
Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики с органами местного самоуправления в Чувашской Республике при заключении муниципальными образованиями Чувашской Республики с участием Чувашской Республики в качестве третьей стороны концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2017 г. № 262, следующие изменения:
пункт 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.4. Проекты решения о заключении концессионного соглашения, конкурсной документации, необходимой для проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее - проекты решения и конкурсной документации), концессионное соглашение, подписанное муниципальным образованием и концессионером, согласовываются Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (далее - Министерство), Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики, Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам, Министерством финансов Чувашской Республики (далее также - органы исполнительной власти Чувашской Республики).»;

в разделе II:
в пункте 2.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики для проверки на наличие копий документов, удостоверяющих право собственности (владения и пользования) муниципального образования на имущество, входящее в состав объекта концессионного соглашения, на земельный участок, предоставляемый муниципальным образованием концессионеру по концессионному соглашению, или копий документов, подтверждающих факт и (или) обстоятельства возникновения у муниципального образования права собственности на недвижимое имущество, не прошедшее в установленном законодательством Российской Федерации порядке государственный кадастровый учет и (или) государственную регистрацию права, сведения о котором отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости и для проверки на соответствие требованиям Федерального закона;»;

абзац третий исключить;

абзац четвертый, пятый, шестой считать абзацами третьим, четвертым, пятым;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики, Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам в течение 10 рабочих дней со дня поступления проектов решения и конкурсной документации от Министерства рассматривают их и направляют по ним заключения в Министерство.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          О.Николаев